
OBCE ŠPIČKY
1

Vánoční atmosféra už je ve Špičkách cítit 
od podzimu. Ani na soutěži O špičkový koláč 

nechyběly dekorace, navozující sváteční pohodu.
(Více k akci na str. 10)

Vážení spoluobčané!

Počasí tomu příliš nenasvědčuje, jak jsme si již zvykli v posledních letech, ale za pár dní zde máme vánoční 
svátky a konec roku 2016. Období bilancování, vzpomínek a snad i klidu a pohody a někdy i novoročních 
předsevzetí (opakovaných a nesplněných?!). A to by si nově osvětlené hřiště za KD zasloužilo pořádný mráz, 
který by umožnil vznik ledové plochy pro hokejová klání bez rizika, že puk zmizí někde v tmavém zákoutí.
Skoro se tomu nechce věřit, že náš zpravodaj vychází už čtvrtým rokem. Tak ať Vám i nadále slouží jako 
zdroj informací…
Není sice zřejmé, zda už došlo k definitivnímu posunu ve vývoji přípravy budování protipovodňových opat-
ření na řece Bečvě, ale i tak byla uzavřena smlouva na prodej cca 16 hektarů obecních pozemků (převáž-
ně bezcenných a k hospodaření nevyužitelných lužních lesů) za takřka 25 milionů korun. Skoro se chce říci 
,,malý obecní finanční zázrak“. 
Na tomto místě si po roce znovu dovolím poděkovat za činnost všem spolkům a jejich aktivním členům 
– ženám, hasičům a myslivcům, bez kterých by nebyl společenský a kulturní život v naší obci.
Přeji Vám příjemné prožití vánočních svátků a do dalšího období pohodu, optimismus a pevné zdraví!

Vladimír Zamazal, starosta obce Špičky     

OBCE ŠPIČKY

OBCE ŠPIČKY

4 1616

ŠPIČKY – OHLÉDNUTÍ ZA UDÁLOSTMI POSLEDNÍCH TÝDNŮ
Dospělí volili, děti pouštěly draky, hospodyňky pekly koláče  ……… 2
Co by občané také měli vědět ……… 3
Poměr obou pohlaví je vyrovnaný. Žen je nepatrně více 
Příjmy z prodeje pozemků jsou zdrojem finanční stability 
Další traťový úsek prošel obnovou  ….….. 4

LETEM SVĚTEM ANEB CESTOVNÍ PŘÍLEŽITOSTI PRO OBČANY
Špičky byly v Lurdech ………  5

NAHLÉDNUTÍ DO OBECNÍCH A OBČANSKÝCH POVINNOSTÍ 
Obecně závazná vyhláška o komunálních odpadech ……… 6
 
SPOLKOVÝ A SPOLEČENSKÝ ŽIVOT V OBCI ŠPIČKY       
Děti plavaly, fotily se, vyráběly dýně a sledovaly pohádky  ……….. 8
Spolek žen pořádal 13. ročník „špičkového koláče“  
Mladí šachisté bodovali na Grand Prix ………. 10
Kateřinská sobota patřila myslivcům  
Svatohubertská mše překvapila vysokou návštěvností ………. 11 
Hasiči se ucházeli o putovní pohár VŘSR 
Co nás čeká v nadcházejícím období  ……….. 12

...uvnitř čísla najdete.....................................



OBCE ŠPIČKY
2

OBCE ŠPIČKY
2

ŠPIČKY - OHLÉDNUTÍ ZA UDÁLOSTMI POSLEDNÍCH TÝDNŮ

DOSPĚLÍ VOLILI, DĚTI POUŠTĚLY DRAKY, HOSPODYŇKY PEKLY KOLÁČE

Třináctý ročník soutěže „O špičkový koláč“ už má svého vítěze.  Slavnostní rozsvícení vánočního stromu se opět konalo 
za bohaté účasti občanů.

V poslední zářijový den se na kopci za obcí uskutečnila 
Drakiáda. 

V listopadu nechala obec obnovit osvětlení hřiště za kultur-
ním domem. 

Děti z mateřské školy potěšily svým vystoupením seniory 
na jejich tradičním setkání.

Volby do zastupitelstva Olomouckého kraje probíhaly 
7. a 8. října.



OBCE ŠPIČKY
3

ŠPIČKY - OHLÉDNUTÍ ZA UDÁLOSTMI POSLEDNÍCH TÝDNŮ

Zastupitelstvo obce na svém zasedání dne 27. 9. 2016 
usnesením 8/4-16 schválilo povodňovou komisi ve slože-
ní: předseda Ing. Vladimír Zamazal - starosta obce Špič-
ky, členové: MVDr. Radek Novotný - místostarosta obce 
Špičky a Pavel Boháč - velitel jednotky SDH Špičky.  

Zastupitelstvo obce na svém zasedání dne 2. 11. 2016 
usnesením 6/5-16 vzalo na vědomí zápis z dílčího pře-
zkoumání hospodaření obce Špičky za rok 2016. Při díl-
čím přezkoumání hospodaření obce nebyly zjištěny chyby 
a nedostatky.

Zastupitelstvo obce na svém zasedání dne 2. 11. 2016 
usnesením 7/5-16 schválilo prodej pozemků:
- parc.č. 387/3 o výměře 278 m2 – ostatní plocha
- parc.č. 404/14 o výměře  68 m2 – trvalý travní porost
- parc.č. 405/2 o výměře  393 m2 – orná půda
- parc.č. 409/5 o výměře  101 m2 – lesní pozemek
- parc.č. 410/7 o výměře 397 m2 – trvalý travní porost
- parc.č. 410/8 o výměře   84 m2 – trvalý travní porost
- parc.č. 412/5 o výměře 477 m2 – lesní pozemek
- parc.č. 412/9 o výměře 5 656 m2 – lesní pozemek
- parc.č. 412/11 o výměře 14 372 m2 – lesní pozemek
- parc.č. 412/14 o výměře 15 844 m2 – lesní pozemek
- parc.č. 412/17 o výměře 1 792 m2 – lesní pozemek
- parc.č. 413/1 o výměře 12 423 m2 – vodní plocha
- parc.č. 413/5 o výměře 6 228 m2 – vodní plocha
- parc.č. 413/8 o výměře 1 669 m2 – vodní plocha
- parc.č. 419/6 o výměře 65 136 m2 – lesní pozemek
- parc.č. 419/7 o výměře 4 816 m2 – lesní pozemek
- parc.č. 419/9 o výměře  428 m2 – lesní pozemek
- parc.č. 419/10 o výměře 3 592 m2 – lesní pozemek
- parc.č. 419/12 o výměře 17 037 m2 – lesní pozemek
- parc.č. 419/13 o výměře 10 648 m2 – trvalý travní porost
- parc.č. 422/2 o výměře 36 m2 – trvalý travní porost
- parc.č. 431/15 o výměře 1 887 m2 – orná půda

Celkem 163 362 m2 za cenu 24 762 700 Kč 
Povodí Moravy s. p., se sídlem Dřevařská 932/11, 
Veveří, 602 00 Brno, IČO 70890013.  

CO BY OBČANÉ TAKÉ MĚLI VĚDĚT…

Územní studie zástavby lokality Z6 Územního plánu obce Špičky, kterou projednalo 
zastupitelstvo obce na svém zasedání dne 4. 3. 2015, je zveřejněna na:

http://www.mesto-hranice.cz/cs/mapa-hranic/uzemni-plany-obci-orp-hranice/spicky

Informace týkající se výstavby Vodního díla Skalička naleznete na webové stránce:
http://skalicka.pmo.cz.

Stránky by mělo Povodí Moravy pravidelně aktualizovat.

Zastupitelstvo obce na svém zasedání dne 2. 11. 2016 
usnesením 9/5-16 schválilo Dohodu o ukončení smluv 
a o narovnání s Českou infrastrukturní, a. s., se sídlem Vác-
lavské náměstí 19, 110 00 Praha 1, IČO 26184125 za 
cenu 1 779 446 Kč se splatností do 31. 12. 2017.

Zastupitelstvo obce na svém zasedání dne 2. 11. 2016 usne-
sením 10/5-16 schválilo osvobození od úhrady nájemného 
při společenských a spolkových akcích v prostorách obecních 
budov pro: Český svaz žen, o.s., ZO Špičky, IČO 00442801, 
Myslivecký spolek ,,Hejné“ Špičky, IČO 49558013 a Sbor 
dobrovolných hasičů Špičky, IČO 65914007.

Zastupitelstvo obce na svém zasedání dne 2. 11. 2016 
usnesením 11/5-16 schválilo podání žádosti o dotaci na 
pořízení nového automobilu pro jednotku SDH Špičky dle 
Zásad pro poskytování účelových dotací obcím v rámci pro-
gramu Dotace pro jednotky SDH obcí. 

Zastupitelstvo obce na svém zasedání dne 7. 12. 2016 
usnesením 6/6-16 schválilo rozpočtové opatření 12/2016 
- rozpočet 2016 s příjmy ve výši 20 205 000 Kč a výdaji 
ve výši 20 205 000 Kč.
  
Zastupitelstvo obce na svém zasedání dne 7. 12. 2016 
usnesením 7/6-16 schválilo vyrovnaný rozpočet na rok 
2017 s příjmy a výdaji ve výši 8 298 000 Kč.

Zastupitelstvo obce na svém zasedání dne 7. 12. 2016 
usnesením 8/6-16 schválilo předčasné splacení úvěrů v cel-
kové výši 1 100 000 Kč v měsíci lednu 2017.

Zastupitelstvo obce na svém zasedání dne 7. 12. 2016 
usnesením 9/6-16 schválilo rozpočtový výhled na rok 
2018 – 2020.

Zastupitelstvo obce na svém zasedání dne 7. 12. 2016 
usnesením 13/6-16 schválilo Obecně závaznou vyhlášku 
obce Špičky č. 1/2016 o místním poplatku za provoz sys-
tému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání 
a odstraňování komunálních odpadů se sazbou 500 Kč pro 
poplatníka s platností od 1. 1. 2017.



OBCE ŠPIČKY
4

ŠPIČKY – FAKTA A ZAJÍMAVOSTI ZE ŽIVOTA OBCE

Zastupitelstvo obce na svém zasedání dne 7. 12. 2016 
usnesením 14/6-16 schválilo podání žádosti o dotaci na 
opravu hřbitovní zídky.

Svoz komunálního odpadu v zimním období: 23. 
12., 30. 12., 6. 1., 13. 1., 20. 1., 27. 1., 3. 2.,10. 2., 
17. 2., 24. 2., 3. 3., 10. 3., 17. 3., 24. 3., 31. 3.

POMĚR OBOU POHLAVÍ JE 
VYROVNANÝ. ŽEN JE NEPATRNĚ VÍCE

K 1. 11. 2016 měla naše obec 290 občanů s platným 
trvalým pobytem. Následný přehled uvádí počty žen 
a mužů v jednotlivých věkových kategoriích.

PŘÍJMY Z PRODEJE POZEMKŮ JSOU 
ZDROJEM FINANČNÍ STABILITY

Uzavření smlouvy o prodeji první části pozemků s Po-
vodím Moravy v celkové hodnotě 24 762 700 Kč vý-
razně ovlivní finanční stabilitu a výdajové možnosti 
obce. Uzavřená smlouva byla vložena do katastru ne-
movitostí s tím, že splatnost celé částky je dohodnuta 
do 120 dnů od termínu, kdy obdrží Povodí Moravy fi-
nanční prostředky od svého zřizovatele, kterým je Mi-
nisterstvo zemědělství. Současně s uzavřením smlouvy 
proběhla jednání, na základě kterých by mělo být do 
31. 12. 2016 uhrazeno 20 000 000 Kč a v I. čtvrtle-
tí 2017 zbývající 4 762 700 Kč.
Tyto částky byly promítnuty a schváleny zastupitelstvem 
obce do rozpočtového opatření 12/2016 a do rozpoč-
tu 2017. Výhledově lze předpokládat, že prodej druhé 
části pozemků bude realizován v letech 2018 a 2019 
a měl by do příjmů obecního rozpočtu přinést dalších 
cca 22 milionů korun.
Předpokladem však je, že bude postupovat příprava 
Vodního díla Skalička, proti němuž vedou kampaň 
ekologičtí aktivisté, a také je potřeba na úrovni vlády 

věk ženy muži celkem 
0 – 5 11 7 18
6 – 17 20 21 41
18 – 29 21 19 40
30 – 39 14 21 35
40 – 49 26 25 51
50 – 59 20 19 39
50 – 69 18 20 38
70 – 79 11 7 18
80 – 89 5 2 7
90 – 99 2 1 3

148 142 290

DALŠÍ TRAŤOVÝ ÚSEK 
PROŠEL OBNOVOU

V období od září roku 2015  do září 2016 byla realizová-
na oprava železniční tratě z Hranic na Moravě do Střel-
né v úseku Teplice nad Bečvou - Hustopeče nad Beč-
vou. Hlavním cílem projektu bylo uvedení trati do tech-
nického stavu odpovídajícího evropským parametrům 
a standardům.
V rámci stavby byly provedeny úpravy železničního 
svršku a spodku, nástupišť, železničních přejezdů, most-
ních objektů a dílčích prvků trakčního vedení. Na želez-
ničních zastávkách Černotín a Milotice nad Bečvou byly 
nově zřízeny úrovňové přechody pro cestující, zajiště-
né světelným přejezdovým zabezpečovacím zařízením.
,,Největším přínosem stavebních prací na trati 280 
je především zvýšení jízdního komfortu a bezpeč-
nosti provozu. Realizace projektu umožňuje v úse-
ku mezi zastávkou Teplice nad Bečvou a stanicí 
Hustopeče nad Bečvou zvýšit traťovou rychlost, což 
se příznivě projeví zkrácením jízdních dob,“ uvedl 
generální ředitel Správy železniční dopravní cesty Pa-
vel Surý.
Předpokládané celkové náklady stavby činily 630 195 
370 Kč bez DPH. Projekt byl v rámci Operačního pro-
gramu „Doprava“ spolufinancován Evropskou unií 
z Fondu soudržnosti, a to do maximální výše 471 952 
820 Kč. Národní financování zajistil Státní fond doprav-
ní infrastruktury. Zhotovitelem stavby byla společnost 
IDS – Inženýrské a dopravní stavby Olomouc, a. s. 
 Zdroj: tisková zpráva SŽDC

učinit  konečné rozhodnutí o charakteru připravova-
né stavby. Ministerstvo životního prostředí nadále pre-
feruje a prosazuje výstavbu suchého protipovodňové-
ho poldru.
Získané finanční prostředky by měly být využity při 
opravách a budování obecní infrastruktury a přede-
vším by měly umožnit využití případných dotačních ti-
tulů, které obec nebyla schopna požadovat z důvodu 
nedostatku prostředků na spolufinancování.
Převážná část prostředků by však měla sloužit jako re-
zerva pro financování budoucí výstavby centrální čistič-
ky odpadních vod a dělené kanalizace.
 Vladimír Zamazal, starosta obce Špičky



OBCE ŠPIČKY
5

LETEM SVĚTEM ANEB CESTOVNÍ PŘÍLEŽITOSTI PRO NAŠE OBČANY 

ŠPIČKY BYLY V LURDECH!

V říjnu jsme se my, farníci ze Špiček a z dalších farností 
našeho pana faráře P. Františka, vypravili na poutní zá-
jezd do Barcelony, Lurd a Toulouse. Protože v duchovní 
rovině to tak jde, v autobuse, který byl vypraven z 24. na 
25. října z Hustopečí na letiště do Vídně, s námi cestovali 
fyzicky nejen přihlášení účastníci, ale vlastně všichni oby-
vatelé našich obcí. A protože do farnosti, jak připomíná 
náš pan arcibiskup Jan, patří všichni obyvatelé obce, věř-
te, nevěřte, Špičané, byli jste tam s námi.
Let z Vídně byl příjemný, což už se nedalo říci sice o tep-
lém, ale deštivém počasí, kterým nás přivítala španělská 
Barcelona. Vzhledem k tomu, že se nás ujal úžasný slo-
venský průvodce Tomáš, mnozí jsme při pohledu na krá-
sy secesního města, velkolepý chrám Svaté Rodiny, svě-
toznámou Av. Rabassaires, mořské přístaviště a architek-
tonické skvosty mistra A. Gaudího jihli, a v podstatě i ka-
luže se nám staly zrcadly, ve kterých se odrážel všechen 
ten Pánem Bohem darovaný lidský um. Při mši svaté, 
sloužené v jednom z barcelonských kostelů, jsme podě-
kovali za šťastný příjezd a vyprošovali požehnání na dal-
ší cestu. V příjemném hotýlku na periferii Barcelony nás 
pak čekal potřebný komfort k obnovení sil.
Nastal den druhý: středa. V pohodlí autobusu se přibli-
žujeme cestou podél Pyrenejí k přejezdu ze Španělska 
do Francie. Modlíme se, vykládáme si, posloucháme 
promluvy našeho skvělého průvodce a hltáme informa-
ce, kterými nás zasvěcuje do historie místa, které se má 
stát pro další dva dny středem naší pozornosti a místem 
setkání s obdivuhodnou Boží milostí. V podvečer přijíž-
díme do Lurd, světově proslulého poutního místa. Zde 
křesťané z celého světa obnovují svou víru, nemocní 

doufají v uzdravení a trpící nalézají novou naději. Je to 
místo, které je jako jedno z mála na světě uznáno jako 
místo zjevení Matky Boží - Panny Marie. Zde, hluboko 
v nitru jeskyně, prožíváme mši svatou. Večer vycházíme 
se svícemi v rukách od Massabiellské jeskyně - místa zje-
vení Matky Boží (Neposkvrněného Početí) dívce Berna-
dettě Soubirouse. Toto procesí světel je symbolem spo-
lečné cesty poutníků k Bohu a naší spáse.
A nastal den třetí: čtvrtek. Jaká radost! Den začínáme 
bohoslužbou v Masabileské jeskyni. V duchu dávám za-
pravdu slovům našeho kněze P. Františka, který v ká-
zání říká: „Dnes se mění historie našich rodin!“ Ano, 
i já znám několik rodin, ve kterých se na další genera-
ce předává vyprávění, jak jejich prababička či prastrýc 
putovali do Lurd! Jaká to byla událost, jaká milost! 
S jakým očekáváním darů od Boha se tam vypravovali!
A my jsme dnes, 28. října 2016, také tady! A s námi ti, 
které jsme sem dovezli v srdci - rodiny, příbuzní, přáte-
lé, nemocní, sousedé, spoluobčané, celá vlast. Prochá-
zíme Svatou bránou Milosrdenství, modlíme se, pokle-
káme v Růžencové bazilice, navštěvujeme místa spoje-
ná s životem sv. Bernadetty, omýváme se v požehna-
ném prameni. Takto nabíráme posilu pro sebe i druhé.
Na zpáteční cestě z Lurd se ještě zastavujeme v Tou-
louse - působišti učitele církve sv. Tomáše Aquinské-
ho a o něco později zase v Barceloně dáváme chvilku 
našim mladým poutníkům – fotbalistům, před Olym-
pijským stadionem. Uchvacuje nás rozhled ze Španěl-
ského náměstí a představujeme si noční kaskády osví-
cených a ozvučených fontán. A pak, již stejnou cestou 
jako jsme cestovali sem, se vracíme tam, kde je náš 
pozemský domov. Špičky, vítejte!
 Jaroslava Vyhnánková



OBCE ŠPIČKY
6

NAHLÉDNUTÍ DO OBECNÍCH A OBČANSKÝCH POVINNOSTÍ

Od 1. 1. 2017 vstupuje v platnost obecně závazná 
vyhláška, která řeší hospodaření s odpady na úze-
mí obce Špičky od 1. 1. 2017. Vzhledem k tomu, že 
zákon 229/2014 Sb. byl novelizován, předkládáme 
Vám tuto vyhlášku v plném znění. Přesto, že nákla-
dy na hospodaření s netříděným komunálním odpa-
dem se výrazně zvýšily, schválilo zastupitelstvo stej-
nou výši poplatku jako v roce 2016, tj. 500 Kč na 
poplatníka.     

Obecně závazná vyhláška obce Špičky č. 1/2016
o místním poplatku za provoz systému shromažďo-
vání, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňo-
vání komunálních odpadů

Zastupitelstvo obce Špičky se na svém zasedání dne  7. 12. 
2016 usnesením č. 13/6-16 usneslo vydat na základě §14 
odst.2 zákona č.565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve 
znění pozdějších předpisů, v souladu s § 10 písm. d) a § 84 
odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obec-
ní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaz-
nou vyhlášku:

Čl. 1
Úvodní ustanovení

1) Obec Špičky touto obecně závaznou vyhláškou stanovu-
je místní poplatek za provoz systému shromažďování, sběru, 
přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních od-
padů, které vznikají na území obce (dále jen poplatek)
2) Řízení o poplatcích vykonává obecní úřad.

Čl. 2
Poplatník

1) Podle ustanovení § 10 b zákona o místních poplatcích je 
poplatníkem: 
a) fyzická osoba,
1. která má v obci trvalý pobyt,
2. které byl podle zákona upravujícího pobyt cizinců na úze-
mí České republiky povolen trvalý pobyt nebo přechodný 
pobyt na dobu delší než 90 dnů,
3. která podle zákona upravujícího pobyt cizinců na území 
České republiky pobývá na území České republiky přechod-
ně po dobu delší 3 měsíců,
4. které byla udělena mezinárodní ochrana podle zákona 
upravujícího azyl nebo dočasná ochrana podle zákona upra-
vujícího dočasnou ochranu cizinců,
b) fyzická osoba, která má ve vlastnictví stavbu určenou k in-
dividuální rekreaci, byt nebo rodinný dům, ve kterých není 
hlášena k pobytu žádná fyzická osoba, a to ve výši  odpo-
vídající poplatku za jednu fyzickou osobu. Má-li ke stavbě 
určené k individuální rekreaci, bytu nebo rodinnému domu 

vlastnické právo více osob,  jsou povinni platit poplatek spo-
lečně a nerozdílně. 
 2) Za osoby tvořící domácnost může poplatek platit jed-
na osoba. Za fyzické osoby žijící v rodinném nebo bytovém 
domě může poplatek platit vlastník nebo správce. Osoby, 
které platí poplatek za více fyzických osob, jsou povinny 
obecnímu úřadu oznámit jména a data narození osob, za 
které poplatek platí .

Čl. 3
Ohlašovací povinnost

1) Poplatník je povinen ohlásit správci poplatku vznik své 
poplatkové povinnosti nejpozději do 15 dnů ode dne, kdy 
mu povinnost platit poplatek vznikla, případně doložit exis-
tenci skutečností zakládajících nárok na osvobození nebo 
úlevu od poplatku.
2) Poplatník dle čl. 2 odst. 1 této vyhlášky je povinen ohlásit 
správci poplatku jméno, popřípadě jména, příjmení, místo 
pobytu, popřípadě další adresy pro doručování.
3) Poplatník dle čl. 2 odst. 1 písm. b) této vyhlášky je povi-
nen ohlásit také evidenční nebo
popisné číslo stavby určené k individuální rekreaci nebo ro-
dinného domu. Nejsou-li stavba nebo dům  označeny evi-
denčním nebo popisným číslem, uvede poplatník parcelní 
číslo pozemku, na kterém je tato stavba umístěna. V přípa-
dě bytu je poplatník povinen ohlásit orientační nebo popis-
né číslo stavby, ve které se byt nachází, číslo bytu, popřípa-
dě popis umístění v budově, pokud nejsou byty očíslovány. 
Není-li stavba, ve které se byt nachází, 
označena orientačním nebo popisným číslem, uvede po-
platník parcelní číslo pozemku, 
na kterém je umístěna stavba s bytem.
4) Stejným způsobem a ve stejné lhůtě jsou poplatníci povin-
ni ohlásit správci poplatku zánik 
své poplatkové povinnosti v důsledku změny pobytu nebo 
v důsledku změny vlastnictví ke stavbě určené k individuální 
rekreaci, bytu nebo rodinného domu.
5) Poplatník, který nemá sídlo nebo bydliště na území člen-
ského státu Evropské unie, jiného
smluvního státu Dohody o Evropském hospodářském pro-
storu nebo Švýcarské konfederace,
uvede také adresu svého zmocněnce v tuzemsku pro doru-
čování.
6) Dojde-li ke změně údajů uvedených v ohlášení, je poplat-
ník nebo plátce povinen tuto 
změnu oznámit do 15 dnů ode dne, kdy nastala .

Čl. 4 
Sazba poplatku

1) Sazba poplatku pro poplatníka podle této vyhlášky činí 
500 Kč a je tvořena: 



OBCE ŠPIČKY
7

NAHLÉDNUTÍ DO OBECNÍCH A OBČANSKÝCH POVINNOSTÍ

a) z částky 60 Kč za kalendářní rok a 
b) z částky 440 Kč za kalendářní rok. Tato částka je sta-
novena na základě skutečných nákladů předchozího roku 
na sběr a svoz netříděného komunálního odpadu za po-
platníka a kalendářní rok.
2) Rozúčtování skutečných nákladů obce předchozího 
roku na sběr a svoz netříděného komunálního odpadu za 
osobu je obsaženo v příloze, která tvoří nedílnou součást 
této vyhlášky. 
 3) V případě změny místa pobytu fyzické osoby, změny 
vlastnictví stavby určené k individuální rekreaci, bytu nebo 
rodinného domu nebo změny umístění podle čl. 6 odst. 1
v průběhu kalendářního roku se poplatek platí v poměr-
né výši, která odpovídá počtu kalendářních měsíců po-
bytu, vlastnictví nebo umístění v příslušném kalendářním 
roce. Dojde-li ke změně v průběhu kalendářního měsíce, 
je pro stanovení počtu měsíců rozhodný stav k poslední-
mu dni tohoto měsíce. 

Čl. 5
Splatnost poplatku

1) Poplatek je splatný do 31. 5. příslušného kalendářní-
ho roku.  
2) V případě vzniku poplatkové povinnosti po datu splat-
nosti uvedené v odstavci 1) je poplatek splatný do 15. dne 
měsíce, který následuje po měsíci, ve kterém poplatková 
povinnost vznikla.  

Čl. 6
Osvobození a úlevy

1) Od poplatku je osvobozena je fyzická osoba, která je
a) umístěna do dětského domova pro děti do 3 let věku, 
školského zařízení pro výkon ústavní nebo ochran-
né výchovy nebo do školského zařízení pro preventiv-
ně výchovnou péči na základě rozhodnutí soudu nebo 
smlouvy,
b) umístěna do zařízení pro děti vyžadující okamžitou po-
moc na základě rozhodnutí soudu, na žádost obecního 
úřadu obce s rozšířenou působností, zákonného zástupce 
dítěte nebo nezletilého,
c) jako nezaopatřené dítě umístěna v domově se zdravot-
ním postižením na základě rozhodnutí soudu nebo smlou-
vy o poskytnutí sociální služby,
d) umístěna v domově pro osoby se zdravotním postiže-
ním, domově pro seniory, domově se zvláštním režimem 
nebo chráněném bydlení.
2) Od poplatku se osvobozují osoby, kterým byl zřízen tr-
valý pobyt v místě sídla obecního úřadu Špičky 56, kteří se 
v obci nezdržují a u nichž není známo místo jejich pobytu.
3) Fyzickým osobám  uvedeným v čl. 2, které se dlouho-
době, nejméně 6 měsíců souvisle, zdržují v zahraničí, se 
poskytuje  50 % úleva z výše ročního poplatku. Fyzická 
osoba požadující úlevu za  dlouhodobý pobyt v zahraničí 

doloží tuto skutečnost např. potvrzením o dlouhodobém 
pobytu v zahraničí v českém jazyce.
4) Z důvodu nepřístupnosti pro odvozovou techniku  jsou 
od poplatku osvobozeny stavby pro rodinnou rekreaci na 
parcele č. 368/2 , 367/2 a 369 v katastrálním území 
Špičky. 
      

Čl. 7
Navýšení poplatku

1) Nebudou-li poplatky zaplaceny včas nebo ve správné 
výši, vyměří obecní úřad poplatek
platebním výměrem nebo hromadným předpisným se-
znamem.
2) Včas nezaplacené  nebo neodvedené poplatky nebo 
část těchto poplatků může obecní úřad
zvýšit až na trojnásobek. Toto zvýšení  je příslušenstvím 
poplatku.

Čl. 8
Odpovědnost za zaplacení poplatku

1) Vznikne-li nedoplatek na poplatku poplatníkovi, kte-
rý je ke dni splatnosti nezletilý 
a nenabyl plné svéprávnosti, nebo který je ke dni splat-
nosti omezen ve svéprávnosti a byl mu
jmenován opatrovník spravující jeho jmění, přechází po-
platková povinnost tohoto poplatníka 
na zákonného zástupce nebo tohoto opatrovníka. Zá-
konný zástupce nebo opatrovník má stejné procesní po-
stavení jako poplatník.
2) V případě podle odstavce 1) vyměří obecní úřad po-
platek zákonnému zástupci nebo
opatrovníkovi poplatníka. 
3) Je-li zákonných zástupců nebo opatrovníků více, jsou 
povinni plnit poplatkovou
povinnost společně a nerozdílně.  

Čl. 9 
Zrušovací a přechodné ustanovení

1) Zrušuje se Obecně závazná vyhláška obce Špičky 
č. 1/2014 o místním poplatku za provoz systému shro-
mažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstra-
ňování komunálních odpadů.
2) Poplatkové povinnosti vzniklé před nabytím účinnos-
ti této vyhlášky se posuzují podle dosavadních právních 
předpisů.

Čl. 10
Účinnost

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti  dne 
1. 1. 2017.



OBCE ŠPIČKY
8

SPOLKOVÝ A SPOLEČENSKÝ ŽIVOT V OBCI ŠPIČKY

DĚTI PLAVALY, FOTILY SE, VYRÁBĚLY 
DÝNĚ A SLEDOVALY POHÁDKY

V podzimním období jsme navštívili polesí Valšovice, 
kde se o nás příkladně starali studenti třetího ročníku 
Střední lesnické školy Hranice. Velmi poutavým způ-
sobem přiblížili dětem život v přírodě a také je poučili 
o tom, jak se chovat v lese. Ukázali jim druhy stromů 
a život zvířátek. Na toto téma navázal pan Taraba s po-
hádkovým divadlem z lesního prostředí Skřítek Vítek. 
Pro další zážitky z lesa jsme s dětmi vyrazili do arboreta 
SLŠ v Hranicích, kde děti byly nejvíce uneseny z toho, 
že našly doupě kuny. Velmi nadšené byly děti i z toho, 
že jim studenti umožnili si vyzkoušet, jaký mají myslivci 
pohled na přírodu z posedu. 

Poslední zářijový den jsme se s dětmi vydali na kopec 
pouštět draky. Poté, co jsme se vyšplhali na kopec, jsme 
měli strach, že se drakiáda neuskuteční, ale naštěstí se 
počasí umoudřilo a vítr se rozfoukal. Draci se dětem 
vznesli k nebi a vzlétli hodně vysoko k radosti nás všech. 

V měsíci říjnu k nám do školičky zavítalo divadlo s po-
hádkou ,,O ševci“, při které se děti dozvěděly, jak se šijí 
a opravují boty. Na konci října v období Halloweenu 
děti společně s rodiči vydlabávali dýně a předháněli se 
v tom, která bude mít strašidelnější výraz. Jelikož jsou 
děti i maminky velice šikovné, všem se svítící dýně vel-
mi vydařily. Také k nám přijel pan fotograf, který vyfo-
til děti již ve vánočním prostředí.

V listopadu nás navštívilo divadlo s pohádkou ,,Dráček 
Mráček“ a pohádka ,,Hajný a zvířátka“ se také dětem 
moc líbila. Dne 4. listopadu se uskutečnil každoroční 
lampiónový průvod, kde děti hledaly svatého Martina, 
který je obdaroval koláčky a čerstvým ovocem. Pro ba-
bičky a dědečky jsme si s dětmi připravili pásmo bás-
niček a písniček společně s čarodějným tancem, kte-
rý děti jako každý rok předvedly v kulturním domě na 
tradičním setkání seniorů. Malou ukázku toho, co jsme 
s dětmi v průběhu tohoto čtvrtletí vyrobili a namalovali, 
jste mohli zhlédnout při akci Špičský koláč.
 

V září tohoto roku začalo dětem plavání, které úspěšně 
ukončili spolu s rodiči v měsíci listopadu.



OBCE ŠPIČKY
9

V pondělí 5. prosince nás navštívil svatý Mikuláš s laska-
vým andílkem a hodným čertem. Těm děti zarecitovaly 
básničky a za odměnu dostaly pěkné mikulášské balíčky. 
Na vánoční besídce, která proběhla v krásném vánočním 
prostředí v naší školičce, děti opět zatančily čarodějný ta-
nec, zazpívaly a zarecitovaly básničky a všichni jsme se 
tak naladili do krásné a pohodové předvánoční nálady. 

Za všechny děti i zaměstnance školky vám všem přeje-
me krásné a požehnané svátky, veselé Vánoce plné kli-
du a pohody a vše nejlepší, hodně zdraví, štěstí a lásky 
do následujícího roku.
 Jiřina Vaculová

SPOLKOVÝ A SPOLEČENSKÝ ŽIVOT V OBCI ŠPIČKY

Jelikož máme ve školičce samé hodné děti, navštívil náš i Ježíšek se spoustou krásných dárečků. A k vánoční náladě dětem 
přispěly i pohádky Vánoce a Sněhuláci.

HASIČI SE UCHÁZELI O PUTOVNÍ 
POHÁR VŘSR

Říjen byl poslední měsíc, kdy se ještě závodilo. Mla-
dé hasiče čekal závod požární všestrannosti konaný ve 
Vysoké, který prověřil vědomosti a sportovního ducha 
v šesti disciplínách a to: střelba ze vzduchovky, zákla-
dy topografie, uzlování, první pomoc, požární ochrana 
a překonání překážky. Za nepříznivého počasí se bran-
ného závodu zúčastnilo třicet hlídek mladších žáků a 28 
hlídek starších žáků. Za nás se účastnili mladší i star-
ší žáci. Mladší žáci skončili na 24. a starší na 22. mís-
tě. Touto soutěží skončil pro mladé hasiče letošní sou-
těžní rok a mohou se během zimy připravovat na druhé 
kolo hry Plamen, které se uskuteční příští rok v květnu. 
Družstva mužů a žen se účastnila 1. října soutěže 
v Babicích. Tam se sjelo 83 družstev mužů a 25 druž-
stev žen. Naše družstvo mužů skončilo na 47. místě 
a družstvo žen na 9. místě. Poslední říjnový víkend 
se družstvo mužů zúčastnilo retro soutěže Memoriálu 

V. I. Lenina v Širokém Dole. Zde se shromáždila nej-
lepší družstva z České i Slovenské republiky, aby mezi 
sebou svedla souboj O putovní pohár VŘSR. Do ka-
tegorie mužů se přihlásilo 141 družstev, do kategorie 
žen 50 družstev a do kategorie mužů nad 35 let 11 
družstev. V mužích zvítězilo družstvo Bezděkova pod 
Třemšínem časem 13,71 s. Naše družstvo skončilo na 
pěkném 14. místě časem 14,90 s. V ženách zvítězi-
ly holky ze Sychotína časem 17,10 s. Kategorii muži 
nad 35 let ovládli staří páni z Plumlova časem 14,29 s. 
Tímto závodem byla letošní sportovní sezóna ukonče-
na. Všem soutěžním družstvům se sluší poděkovat za 
reprezentaci našeho sboru i obce a můžeme se společ-
ně těšit na příští rok.
Závěr roku 2016 se blíží a proto poděkování patří všem 
členům a spoluobčanům, kteří nás chodili podporo-
vat na akce, které jsme pořádali, nebo na kterých nás 
bylo vidět. Proto bych chtěl popřát Vám i nám – prostě 
všem – krásné svátky vánoční a štastný, klidný a úspěš-
ný nový rok 2017. 
 Marek Hložek, SDH Špičky



OBCE ŠPIČKY
10

SPOLKOVÝ A SPOLEČENSKÝ ŽIVOT V OBCI ŠPIČKY

KATEŘINSKÁ SOBOTA PATŘILA 
MYSLIVCŮM 

V sobotu 26. listopadu se uskutečnil tradiční Kate-
řinský hon. Na nástupu se sešlo 34 střelců, 19 hon-
ců a dostatečně velký počet lovecky upotřebitelných 
psů. Po slavnostním zahájení a zvucích loveckých fan-
fár jsme se vydali do honitby. Na odpoledním výřadu 
byla 1 liška, 3 zajíci, 8 bažantích kohoutů a 77 kachen 
březňaček. Všichni účastníci se sešli na poslední leči 
v kulturním domě, kde bylo možno ještě jednou pro-
brat všechny lovecké zážitky. Při guláši a pivu jsme 
si popovídali i s majiteli honebních pozemků, kterým 
tímto ještě jednou děkujeme za možnost výkonu práva 
myslivosti v naší honitbě. 
Všichni občané se pak mohli večer bavit na Kateřin-
ské zábavě, k tanci a poslechu hrála osvědčená skupi-
na Rose Band. Připraveny byly myslivecké speciality. 
Jako ve Slavnostech sněženek bylo možno ochutnat 
divočáka se zelím nebo se šípkovou, výborný srnčí gu-
láš a topinky se zvěřinovou směsí. Na spláchnutí po-
tom pivo nebo výborné víno z kroměřížských arcibis-
kupských sklepů a vrcholem večera byla bohatá tom-
bola, ve které kromě zvěřiny nechyběla ani LED tele-
vize. Nálada byla výborná, domů se odcházelo nad rá-
nem. 
Již nyní zveme všechny na hon a zábavu v příštím 
roce, termín je 25. listopadu 2017.

SVATOHUBERTSKÁ MŠE 
PŘEKVAPILA VYSOKOU 
NÁVŠTĚVNOSTÍ

V neděli 7. listopadu se v naší obci uskutečnila již 13. 
Svatohubertská mše.  Přestože jsme letos očekávali 
menší počet účastníků (vloni nás navštívil pan arcibis-
kup), opak byl pravdou. Sešel se snad rekordní počet 
poutníků. Mši ve zcela zaplněném špičském kostele ce-
lebroval náš pan farář František A. Dostál. K vysoké 
úrovni přispěli trubači Vojenských lesů a statků ČR, di-
vize Lipník nad Bečvou, pod vedením paní Kozubíkové. 
Po mši svaté se všichni přemístili do kulturního domu, 
kde pokračoval program ukázkami loveckých fanfár. 
Myslivci připravili pro všechny bohaté občerstvení a pro-
to někteří využili příležitosti a spojili návštěvu této akce 
s nedělním obědem.  U kávy bylo možno popovídat si 
o tom, co se nám v uplynulém roce podařilo a zakoupit 
vánoční dárky s mysliveckou tématikou pro své blízké. 

Čtrnáctá Svatohubertská mše se uskuteční v neděli 
6. listopadu 2017.

  Za MS Hejné Špičky Radek Novotný, 
 myslivecký hospodář



OBCE ŠPIČKY
11

OBCE ŠPIČKY

SPOLKOVÝ A SPOLEČENSKÝ ŽIVOT V OBCI ŠPIČKY

11

MLADÍ ŠACHISTÉ BODOVALI 
NA GRAND PRIX 

Mladí šachisté se zúčastnili prvního turnaje série 
GRAND PRIX Olomouckého kraje, který se konal 
17. listopadu v Hrabišíně. Pro kluky to byl první „os-
trý start“ a vedli si více než dobře. Martin Čadra ml. 
ve své kategorii skončil osmý, Marek Šíbal, Michal 
Románek a Zdeněk Kuchta se mezi staršími umísti-
li uprostřed nabitého startovního pole, k čemuž jim 
chci pogratulovat. Je to super výkon, který jim jistě 
dodá sebevědomí a chuť do tréninku. Zpestřením je 
společný trénink s vrstevníky ze Skaličky, na kterém 
jsme se dohodli a již také realizovali s Jardou Vozá-
kem, předsedou olomouckého šachového svazu.
Mimo tento turnaj hrajeme v sezóně 2016/2017 
přebor družstev regionu Přerov pod hlavičkou So-
kol Skalička „D“ – Špičky. První mistrovské utká-
ní se sehrálo v přátelské atmosféře ve Skalič-
ce a soupeřem nám bylo domácí „céčko“, kte-
ré bylo nad naše síly; prohráli jsme 4:1. Další zá-

pas sehrajeme začátkem ledna (termín ještě není 
upřesněn) na domácí půdě, v zasedací místnos-
ti obecního úřadu. Věříme, že nás přijdete pod-
pořit, rádi bychom se poprali o dobrý výsledek 
s protivníkem z Hradčan. Martin Čadra

SPOLEK ŽEN POŘÁDAL TŘINÁCTÝ 
ROČNÍK ŠPIČKOVÉHO KOLÁČE

Letošní již 13. ročník soutěže o špičkový koláč a slivovi-
ci, kterou tradičně pořádá místní Spolek žen ze Špiček, 
proběhl v sobotu 3. prosince v kulturním domě. Bezmála 
stovka dospělých návštěvníků a dětí nepočítaně rozhodo-
vala o tom, která z hospodyněk upekla ten nejlepší koláč. 
Hlavní surovinou pro pečení byl med a mák. 
Letos se nám sešlo 26 sladkých dobrot. Po pečlivé ochut-
návce bylo rozhodnuto takto: 1. místo získala Eliška Juříč-
ková z Oder, 2. místo Ilona Navrátilová ze Špiček a 3. mís-
to rovněž místní Zdena Gajdošová, za niž převzala cenu 
dcera Pavla. Hlavní, ale putovní cena – velká vařečka – tak 
poprvé v historii soutěže putuje za hranice naší obce.
Co se týče ochutnávky pálenek, bylo rozhodování velmi 
těžké. Ti co koštovali,  řekli, že dnes tady nemáme vylo-
ženě špatnou slivovici. Z šestnácti dodaných vzorků byla 
za vítěznou označena slivovice pana Jindřicha Kubíka.
Součástí soutěže byla i výstava prací dětí z mateřské 
školy Špičky a vánočních dekorací, které členky Spol-
ku žen samy vyrobily. Dále byly v prodeji svíčky z fir-
my Rodas z Olomouce.
Sobotní odpoledne nám zpříjemnilo hudební vystou-
pení dětí ze Základní umělecké školy v Hranicích pod 
vedením paní učitelky Pavlíny Kotrášové. Další dvě vy-

stoupení byla taneční. Nejdříve se nám předvedli ta-
nečníci break-dance pod vedením Jakuba Tománka ze 
Sokola Hranice. Poté vystoupila děvčata ze Špiček.
Celý sál byl provoněn jehličím a výborným punčem. 
Všichni jsme tak strávili příjemné předvánoční odpo-
ledne.
Děkujeme všem, kteří podpořili naše akce pořádné 
v roce 2016. Přejeme požehnané svátky vánoční 
a v novém roce hlavně pevné zdraví.

                                     Za Spolek žen Vlasta Novotná



OBCE ŠPIČKY
12

Proměny obce Špičky – obecní zpravodaj – čtvrtletník,  
vydává: obec Špičky, č. p. 56, PSČ 753 66 Hustopeče n. B., IČ 00850705 (ou.spicky@tiscali.cz), 

ediční úprava: Kateřina Kuncová Kapková (kkapkova@tiscali.cz), 
tisk: EURO-PRINT Přerov s. r. o. (euro-print@euro-print.cz), evid. číslo MK ČR E 21306

OBCE ŠPIČKY

SPOLKOVÝ A SPOLEČENSKÝ ŽIVOT V OBCI ŠPIČKY

CO NÁS ČEKÁ 
V NADCHÁZEJÍCÍM OBDOBÍ:

27. 12. 2016   Společná vycházka s následným 
  občerstvením v místním pohostinství. 
  Pořádá spolek špičských 
  (a špičkových) žen.   
  Sraz ve 13:00 na autobusové zastávce!

22. 1. 2017 Divadelní představení v sále KD od 14:00. 
 Jste zváni na ,Dva nahatý chlapi“

11. 2. 2017 Ples SDH Špičky 
 v prostorách KD od 20:00.

POPLATKY V ROCE 2017

Komunální odpad 500 Kč

Stočné 50 Kč

Poplatek za psa – první 150 Kč
druhý a další  170 Kč

Splatnost do 31. 5. 2017 !!!

MITRANET.CZ SE PŘEDSTAVUJE V OBCI ŠPIČKY
ZATÍM JSME V OBCI ŠPIČKY NEBYLI, 
PROČ TA ZMĚNA?
Naše služby jsou k dispozici v okolních obcích. V obci 
Špičky jsme doposud neměli vhodné pokrytí. To se 
změnilo v roce 2016, kdy na vodojemu, který je v blíz-
kosti obce, jsme dostali možnost vybudovat náš vysílač.
SEZNAMTE SE S NÁMI.
KDO JE SPOLEČNOST MITRANET.CZ?
Společnost MITRANET.CZ, s.r.o. je v regionu známý 
poskytovatel spolehlivého internetového připojení. 
ČÍM SE MŮŽEME POCHLUBIT?
Dokázali jsme pečlivě investovat do správy a rozvoje 
sítě. Díky tomu můžeme domácnostem nabídnout lin-
ky s větší propustností a garancemi stability. Pro naše 
zákazníky to znamená, že mají možnost mít rychlejší in-
ternet, který se jim “neseká”, když sledují videa na you-
tube nebo hrají on-line hry, zatímco ostatní členové ro-
diny jsou připojeni se svými notebooky, tablety nebo 
chytrými telefony.  
INTERNET
Domácnostem, které jsou u nás připojeny k interne-
tu, nabízíme k zakoupení i wi-fi router, který technici 
ochotně nastaví tak, aby signál pokrýval co největší plo-
chu domácnosti, případně i venkovní posezení na za-
hradě. Router má vyšší technické parametry.
MOBILNÍ VOLÁNÍ
Naši zákazníci mají možnost si zvolit také jeden ze šes-
ti možných tarifů pro mobilní volání v celé ČR. Největ-

ší výhoda je smlouva bez úvazku s pouze 1 měsíční vý-
povědní lhůtou. Každý měsíc máte možnost si bezplat-
ně změnit tarif dle své potřeby. On-line kontrola přes 
webové stránky a statistiky vašeho telefonování jsou sa-
mozřejmostí.
CO ŘÍCI ZÁVĚREM?
Chceme v obci ŠPIČKY nabídnout všem zájemcům  
měsíc internetu bez podepsání smlouvy zdarma, aby 
měli možnost si nás vyzkoušet, poznat a  porovnat. Po-
kud budete spokojeni, uzavřeme spolu smlouvu.  Více 
informací o nás: www.mitranet.cz



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.3
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /CMYK
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /ARA <FEFF06270633062A062E062F0645002006470630064700200627064406250639062F0627062F0627062A002006440625064606340627062100200648062B062706260642002000410064006F00620065002000500044004600200645062A064806270641064206290020064406440637062806270639062900200641064A00200627064406450637062706280639002006300627062A0020062F0631062C0627062A002006270644062C0648062F0629002006270644063906270644064A0629061B0020064A06450643064600200641062A062D00200648062B0627062606420020005000440046002006270644064506460634062306290020062806270633062A062E062F062706450020004100630072006F0062006100740020064800410064006F006200650020005200650061006400650072002006250635062F0627063100200035002E0030002006480627064406250635062F062706310627062A0020062706440623062D062F062B002E0635062F0627063100200035002E0030002006480627064406250635062F062706310627062A0020062706440623062D062F062B002E>
    /BGR <FEFF04180437043f043e043b043704320430043904420435002004420435043704380020043d0430044104420440043e0439043a0438002c00200437043000200434043000200441044a0437043404300432043004420435002000410064006f00620065002000500044004600200434043e043a0443043c0435043d04420438002c0020043c0430043a04410438043c0430043b043d043e0020043f044004380433043e04340435043d04380020043704300020043204380441043e043a043e043a0430044704350441044204320435043d0020043f04350447043004420020043704300020043f044004350434043f0435044704300442043d04300020043f043e04340433043e0442043e0432043a0430002e002000200421044a04370434043004340435043d043804420435002000500044004600200434043e043a0443043c0435043d044204380020043c043e0433043004420020043404300020044104350020043e0442043204300440044f0442002004410020004100630072006f00620061007400200438002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020043800200441043b0435043404320430044904380020043204350440044104380438002e>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /DAN <FEFF004200720075006700200069006e0064007300740069006c006c0069006e006700650072006e0065002000740069006c0020006100740020006f007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400650072002c0020006400650072002000620065006400730074002000650067006e006500720020007300690067002000740069006c002000700072006500700072006500730073002d007500640073006b007200690076006e0069006e00670020006100660020006800f8006a0020006b00760061006c0069007400650074002e0020004400650020006f007000720065007400740065006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006b0061006e002000e50062006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c006500720020004100630072006f006200610074002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00670020006e0079006500720065002e>
    /DEU <FEFF00560065007200770065006e00640065006e0020005300690065002000640069006500730065002000450069006e007300740065006c006c0075006e00670065006e0020007a0075006d002000450072007300740065006c006c0065006e00200076006f006e002000410064006f006200650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e00740065006e002c00200076006f006e002000640065006e0065006e002000530069006500200068006f006300680077006500720074006900670065002000500072006500700072006500730073002d0044007200750063006b0065002000650072007a0065007500670065006e0020006d00f60063006800740065006e002e002000450072007300740065006c006c007400650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e007400650020006b00f6006e006e0065006e0020006d006900740020004100630072006f00620061007400200075006e0064002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f0064006500720020006800f600680065007200200067006500f600660066006e00650074002000770065007200640065006e002e>
    /ESP <FEFF005500740069006c0069006300650020006500730074006100200063006f006e0066006900670075007200610063006900f3006e0020007000610072006100200063007200650061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000640065002000410064006f0062006500200061006400650063007500610064006f00730020007000610072006100200069006d0070007200650073006900f3006e0020007000720065002d0065006400690074006f007200690061006c00200064006500200061006c00740061002000630061006c0069006400610064002e002000530065002000700075006500640065006e00200061006200720069007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006500610064006f007300200063006f006e0020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200079002000760065007200730069006f006e0065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /ETI <FEFF004b00610073007500740061006700650020006e0065006900640020007300e4007400740065006900640020006b00760061006c006900740065006500740073006500200074007200fc006b006900650065006c007300650020007000720069006e00740069006d0069007300650020006a0061006f006b007300200073006f00620069006c0069006b0065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740069006400650020006c006f006f006d006900730065006b0073002e00200020004c006f006f0064007500640020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065002000730061006100740065002000610076006100640061002000700072006f006700720061006d006d006900640065006700610020004100630072006f0062006100740020006e0069006e0067002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006a00610020007500750065006d006100740065002000760065007200730069006f006f006e00690064006500670061002e000d000a>
    /FRA <FEFF005500740069006c006900730065007a00200063006500730020006f007000740069006f006e00730020006100660069006e00200064006500200063007200e900650072002000640065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000410064006f00620065002000500044004600200070006f0075007200200075006e00650020007100750061006c0069007400e90020006400270069006d007000720065007300730069006f006e00200070007200e9007000720065007300730065002e0020004c0065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000500044004600200063007200e900e90073002000700065007500760065006e0074002000ea0074007200650020006f007500760065007200740073002000640061006e00730020004100630072006f006200610074002c002000610069006e00730069002000710075002700410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650074002000760065007200730069006f006e007300200075006c007400e90072006900650075007200650073002e>
    /GRE <FEFF03a703c103b703c303b903bc03bf03c003bf03b903ae03c303c403b5002003b103c503c403ad03c2002003c403b903c2002003c103c503b803bc03af03c303b503b903c2002003b303b903b1002003bd03b1002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503c403b5002003ad03b303b303c103b103c603b1002000410064006f006200650020005000440046002003c003bf03c5002003b503af03bd03b103b9002003ba03b103c42019002003b503be03bf03c703ae03bd002003ba03b103c403ac03bb03bb03b703bb03b1002003b303b903b1002003c003c103bf002d03b503ba03c403c503c003c903c403b903ba03ad03c2002003b503c103b303b103c303af03b503c2002003c503c803b703bb03ae03c2002003c003bf03b903cc03c403b703c403b103c2002e0020002003a403b10020005000440046002003ad03b303b303c103b103c603b1002003c003bf03c5002003ad03c703b503c403b5002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503b9002003bc03c003bf03c103bf03cd03bd002003bd03b1002003b103bd03bf03b903c703c403bf03cd03bd002003bc03b5002003c403bf0020004100630072006f006200610074002c002003c403bf002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002003ba03b103b9002003bc03b503c403b103b303b503bd03ad03c303c403b503c103b503c2002003b503ba03b403cc03c303b503b903c2002e>
    /HEB <FEFF05D405E905EA05DE05E905D5002005D105D405D205D305E805D505EA002005D005DC05D4002005DB05D305D9002005DC05D905E605D505E8002005DE05E105DE05DB05D9002000410064006F006200650020005000440046002005D405DE05D505EA05D005DE05D905DD002005DC05D405D305E405E105EA002005E705D305DD002D05D305E405D505E1002005D005D905DB05D505EA05D905EA002E002005DE05E105DE05DB05D90020005000440046002005E905E005D505E605E805D5002005E005D905EA05E005D905DD002005DC05E405EA05D905D705D4002005D105D005DE05E605E205D505EA0020004100630072006F006200610074002005D5002D00410064006F00620065002000520065006100640065007200200035002E0030002005D505D205E805E105D005D505EA002005DE05EA05E705D305DE05D505EA002005D905D505EA05E8002E05D005DE05D905DD002005DC002D005000440046002F0058002D0033002C002005E205D905D905E005D5002005D105DE05D305E805D905DA002005DC05DE05E905EA05DE05E9002005E905DC0020004100630072006F006200610074002E002005DE05E105DE05DB05D90020005000440046002005E905E005D505E605E805D5002005E005D905EA05E005D905DD002005DC05E405EA05D905D705D4002005D105D005DE05E605E205D505EA0020004100630072006F006200610074002005D5002D00410064006F00620065002000520065006100640065007200200035002E0030002005D505D205E805E105D005D505EA002005DE05EA05E705D305DE05D505EA002005D905D505EA05E8002E>
    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata najpogodnijih za visokokvalitetni ispis prije tiskanja koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <FEFF004b0069007600e1006c00f30020006d0069006e0151007300e9006701710020006e0079006f006d00640061006900200065006c0151006b00e90073007a00ed007401510020006e0079006f006d00740061007400e100730068006f007a0020006c006500670069006e006b00e1006200620020006d0065006700660065006c0065006c0151002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b0061007400200065007a0065006b006b0065006c0020006100200062006500e1006c006c00ed007400e10073006f006b006b0061006c0020006b00e90073007a00ed0074006800650074002e0020002000410020006c00e90074007200650068006f007a006f00740074002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b00200061007a0020004100630072006f006200610074002000e9007300200061007a002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002c0020007600610067007900200061007a002000610074007400f3006c0020006b00e9007301510062006200690020007600650072007a006900f3006b006b0061006c0020006e00790069007400680061007400f3006b0020006d00650067002e>
    /ITA <FEFF005500740069006c0069007a007a006100720065002000710075006500730074006500200069006d0070006f007300740061007a0069006f006e00690020007000650072002000630072006500610072006500200064006f00630075006d0065006e00740069002000410064006f00620065002000500044004600200070006900f900200061006400610074007400690020006100200075006e00610020007000720065007300740061006d0070006100200064006900200061006c007400610020007100750061006c0069007400e0002e0020004900200064006f00630075006d0065006e007400690020005000440046002000630072006500610074006900200070006f00730073006f006e006f0020006500730073006500720065002000610070006500720074006900200063006f006e0020004100630072006f00620061007400200065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065002000760065007200730069006f006e006900200073007500630063006500730073006900760065002e>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <FEFF004e006100750064006f006b0069007400650020016100690075006f007300200070006100720061006d006500740072007500730020006e006f0072011700640061006d00690020006b0075007200740069002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b00750072006900650020006c0061006200690061007500730069006100690020007000720069007400610069006b007900740069002000610075006b01610074006f00730020006b006f006b007900620117007300200070006100720065006e006700740069006e00690061006d00200073007000610075007300640069006e0069006d00750069002e0020002000530075006b0075007200740069002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400610069002000670061006c006900200062016b007400690020006100740069006400610072006f006d00690020004100630072006f006200610074002000690072002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610072002000760117006c00650073006e0117006d00690073002000760065007200730069006a006f006d00690073002e>
    /LVI <FEFF0049007a006d0061006e0074006f006a00690065007400200161006f00730020006900650073007400610074012b006a0075006d00750073002c0020006c0061006900200076006500690064006f00740075002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b006100730020006900720020012b00700061016100690020007000690065006d01130072006f00740069002000610075006700730074006100730020006b00760061006c0069007401010074006500730020007000690072006d007300690065007300700069006501610061006e006100730020006400720075006b00610069002e00200049007a0076006500690064006f006a006900650074002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b006f002000760061007200200061007400760113007200740020006100720020004100630072006f00620061007400200075006e002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002c0020006b0101002000610072012b00200074006f0020006a00610075006e0101006b0101006d002000760065007200730069006a0101006d002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <FEFF004200720075006b00200064006900730073006500200069006e006e007300740069006c006c0069006e00670065006e0065002000740069006c002000e50020006f0070007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065007200200073006f006d00200065007200200062006500730074002000650067006e0065007400200066006f00720020006600f80072007400720079006b006b0073007500740073006b00720069006600740020006100760020006800f800790020006b00760061006c0069007400650074002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065006e00650020006b0061006e002000e50070006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c00650072002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065006c006c00650072002000730065006e006500720065002e>
    /POL <FEFF0055007300740061007700690065006e0069006100200064006f002000740077006f0072007a0065006e0069006100200064006f006b0075006d0065006e007400f300770020005000440046002000700072007a0065007a006e00610063007a006f006e00790063006800200064006f002000770079006400720075006b00f30077002000770020007700790073006f006b00690065006a0020006a0061006b006f015b00630069002e002000200044006f006b0075006d0065006e0074007900200050004400460020006d006f017c006e00610020006f007400770069006500720061010700200077002000700072006f006700720061006d006900650020004100630072006f00620061007400200069002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000690020006e006f00770073007a0079006d002e>
    /PTB <FEFF005500740069006c0069007a006500200065007300730061007300200063006f006e00660069006700750072006100e700f50065007300200064006500200066006f0072006d00610020006100200063007200690061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000410064006f0062006500200050004400460020006d00610069007300200061006400650071007500610064006f00730020007000610072006100200070007200e9002d0069006d0070007200650073007300f50065007300200064006500200061006c007400610020007100750061006c00690064006100640065002e0020004f007300200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006900610064006f007300200070006f00640065006d0020007300650072002000610062006500720074006f007300200063006f006d0020006f0020004100630072006f006200610074002000650020006f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650020007600650072007300f50065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /RUM <FEFF005500740069006c0069007a00610163006900200061006300650073007400650020007300650074010300720069002000700065006e007400720075002000610020006300720065006100200064006f00630075006d0065006e00740065002000410064006f006200650020005000440046002000610064006500630076006100740065002000700065006e0074007200750020007400690070010300720069007200650061002000700072006500700072006500730073002000640065002000630061006c006900740061007400650020007300750070006500720069006f006100720103002e002000200044006f00630075006d0065006e00740065006c00650020005000440046002000630072006500610074006500200070006f00740020006600690020006400650073006300680069007300650020006300750020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020015f00690020007600650072007300690075006e0069006c006500200075006c0074006500720069006f006100720065002e>
    /RUS <FEFF04180441043f043e043b044c04370443043904420435002004340430043d043d044b04350020043d0430044104420440043e0439043a043800200434043b044f00200441043e043704340430043d0438044f00200434043e043a0443043c0435043d0442043e0432002000410064006f006200650020005000440046002c0020043c0430043a04410438043c0430043b044c043d043e0020043f043e04340445043e0434044f04490438044500200434043b044f00200432044b0441043e043a043e043a0430044704350441044204320435043d043d043e0433043e00200434043e043f0435044704300442043d043e0433043e00200432044b0432043e04340430002e002000200421043e043704340430043d043d044b04350020005000440046002d0434043e043a0443043c0435043d0442044b0020043c043e0436043d043e0020043e0442043a0440044b043204300442044c002004410020043f043e043c043e0449044c044e0020004100630072006f00620061007400200438002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020043800200431043e043b043504350020043f043e04370434043d043804450020043204350440044104380439002e>
    /SKY <FEFF0054006900650074006f0020006e006100730074006100760065006e0069006100200070006f0075017e0069007400650020006e00610020007600790074007600e100720061006e0069006500200064006f006b0075006d0065006e0074006f0076002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b0074006f007200e90020007300610020006e0061006a006c0065007001610069006500200068006f0064006900610020006e00610020006b00760061006c00690074006e00fa00200074006c0061010d00200061002000700072006500700072006500730073002e00200056007900740076006f00720065006e00e900200064006f006b0075006d0065006e007400790020005000440046002000620075006400650020006d006f017e006e00e90020006f00740076006f00720069016500200076002000700072006f006700720061006d006f006300680020004100630072006f00620061007400200061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610020006e006f0076016100ed00630068002e>
    /SLV <FEFF005400650020006e006100730074006100760069007400760065002000750070006f0072006100620069007400650020007a00610020007500730074007600610072006a0061006e006a006500200064006f006b0075006d0065006e0074006f0076002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b006900200073006f0020006e0061006a007000720069006d00650072006e0065006a016100690020007a00610020006b0061006b006f0076006f00730074006e006f0020007400690073006b0061006e006a00650020007300200070007200690070007200610076006f0020006e00610020007400690073006b002e00200020005500730074007600610072006a0065006e006500200064006f006b0075006d0065006e0074006500200050004400460020006a00650020006d006f0067006f010d00650020006f0064007000720065007400690020007a0020004100630072006f00620061007400200069006e002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200069006e0020006e006f00760065006a01610069006d002e>
    /SUO <FEFF004b00e40079007400e40020006e00e40069007400e4002000610073006500740075006b007300690061002c0020006b0075006e0020006c0075006f00740020006c00e400680069006e006e00e4002000760061006100740069007600610061006e0020007000610069006e006100740075006b00730065006e002000760061006c006d0069007300740065006c00750074007900f6006800f6006e00200073006f00700069007600690061002000410064006f0062006500200050004400460020002d0064006f006b0075006d0065006e007400740065006a0061002e0020004c0075006f0064007500740020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740069007400200076006f0069006400610061006e0020006100760061007400610020004100630072006f0062006100740069006c006c00610020006a0061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030003a006c006c00610020006a006100200075007500640065006d006d0069006c006c0061002e>
    /SVE <FEFF0041006e007600e4006e00640020006400650020006800e4007200200069006e0073007400e4006c006c006e0069006e006700610072006e00610020006f006d002000640075002000760069006c006c00200073006b006100700061002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400200073006f006d002000e400720020006c00e4006d0070006c0069006700610020006600f60072002000700072006500700072006500730073002d007500740073006b00720069006600740020006d006500640020006800f600670020006b00760061006c0069007400650074002e002000200053006b006100700061006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740020006b0061006e002000f600700070006e00610073002000690020004100630072006f0062006100740020006f00630068002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00630068002000730065006e006100720065002e>
    /TUR <FEFF005900fc006b00730065006b0020006b0061006c006900740065006c0069002000f6006e002000790061007a006401310072006d00610020006200610073006b013100730131006e006100200065006e0020006900790069002000750079006100620069006c006500630065006b002000410064006f006200650020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020006f006c0075015f007400750072006d0061006b0020006900e70069006e00200062007500200061007900610072006c0061007201310020006b0075006c006c0061006e0131006e002e00200020004f006c0075015f0074007500720075006c0061006e0020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020004100630072006f006200610074002000760065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200076006500200073006f006e0072006100730131006e00640061006b00690020007300fc007200fc006d006c00650072006c00650020006100e70131006c006100620069006c00690072002e>
    /UKR <FEFF04120438043a043e0440043804410442043e043204430439044204350020044604560020043f043004400430043c043504420440043800200434043b044f0020044104420432043e04400435043d043d044f00200434043e043a0443043c0435043d044204560432002000410064006f006200650020005000440046002c0020044f043a04560020043d04300439043a04400430044904350020043f045604340445043e0434044f0442044c00200434043b044f0020043204380441043e043a043e044f043a04560441043d043e0433043e0020043f0435044004350434043404400443043a043e0432043e0433043e0020043404400443043a0443002e00200020042104420432043e04400435043d045600200434043e043a0443043c0435043d0442043800200050004400460020043c043e0436043d04300020043204560434043a0440043804420438002004430020004100630072006f006200610074002004420430002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002004300431043e0020043f04560437043d04560448043e04570020043204350440044104560457002e>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
    /CZE <FEFF005400610074006f0020006e006100730074006100760065006e00ed00200070006f0075017e0069006a007400650020006b0020007600790074007600e101590065006e00ed00200064006f006b0075006d0065006e0074016f002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b00740065007200e90020007300650020006e0065006a006c00e90070006500200068006f006400ed002000700072006f0020006b00760061006c00690074006e00ed0020007400690073006b00200061002000700072006500700072006500730073002e002000200056007900740076006f01590065006e00e900200064006f006b0075006d0065006e007400790020005000440046002000620075006400650020006d006f017e006e00e90020006f007400650076015900ed007400200076002000700072006f006700720061006d0065006300680020004100630072006f00620061007400200061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610020006e006f0076011b006a016100ed00630068002e>
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


